
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO  

DE CADASTRO DE RESERVA  

EDITAL ATI PARAOPEBA NACAB Nº 002/2026 

 

O NÚCLEO DE ASSESSORIA ÀS COMUNIDADES ATINGIDAS POR BARRAGENS – 

NACAB, por meio de seus representantes, no uso de suas atribuições legais e 

regulamentares, torna pública a RETIFICAÇÃO da LISTA DE CANDIDATOS(AS) 

SELECIONADOS(AS) PARA A FASE DE ENTREVISTA do processo seletivo do Nacab 

regulado pelo Edital ATI Paraopeba nº 002/2026, nos seguintes termos:  

 

CONSIDERANDO que foi constatada a ausência de um candidato na lista de candidatos 

selecionados para o cargo D. Analista Pleno (Administrativo); 

CONSIDERANDO o disposto no item 7.9. do edital: O NACAB reserva-se no direito de 

promover as correções que se fizerem necessárias, em qualquer etapa/fase do processo seletivo 

ou posterior ao mesmo, inclusive em razão de atos ou fatos não previstos, respeitadas as 

normas e os princípios legais, que serão divulgadas em seu site. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Incluir na lista de selecionados para o cargo D. Analista Pleno (Administrativo) a 

candidata ID 126 - Letícia Alves Branco Ribeiro, a qual fica excluída da lista de candidatos 

não selecionados. 

 

Art. 2º. Os demais termos do Edital 002/2026 que não dispuserem de forma contrária ao 

presente aditamento permanecem vigente e válidos para regulação do presente processo 

seletivo devendo ser observado de forma obrigatória por todos os candidatos. 

 

Art. 3º. Publique-se. 



 

 

 

Viçosa, 05 de março de 2026. 

 

 

 

Diretoria Nacab 

Marília de Andrade Fontes (Presidenta) 

Marluce de Souza Abduane (Secretária Executiva) 

Luiza Monteiro Souza (Diretora Financeira) 

  


